[image: image1.emf][image: image2.png]

 MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO
ESTADO DO PARANÁ

GOVERNO MUNICIPAL
1
[image: image1.emf]
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 01.619.104/0001-41

PORTARIA Nº 169/2025 - GM
“Concede avanço horizontal a Servidores Públicos da Administração Direta do Município de Quarto Centenário”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, WILSON AKIO ABE, no uso de suas atribuições legais, e considerando o disposto nos artigos 25, 26 e 27 da Lei Municipal nº 041/97, a alínea “a”, inciso II, Artigo 131 da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

I – CONCEDER, a partir de 01 maio de 2025, de acordo com as disposições contidas nos artigos 25 à 27 da Lei nº 041/97 e nos artigos 36 à 43 da Lei nº 516/2015, avanço horizontal a Servidores Públicos da Administração Direta do Município de Quarto Centenário constantes do Anexo Único desta Portaria.

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ressalvada a disciplina contida no inciso anterior e revogada as disposições em contrário.
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário - Paraná, 08 de maio de 2025.

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 169/2025-GM

	Matrícula
	Nome do Servidor
	Lotação
	Cargo
	Admissão
	Situação anterior
	Situação atual

	151
	ELIAS VICENTE RUFINO
	SEADM
	Vigia
	02/02/1998
	I-11
	I-12

	230
	MARIA DO NASCIMENTO BEZERRA
	SECEL
	Professor
	01/04/1998
	C-10
	C-11

	234
	CAROLINE TRINDADE
	SECEL
	Professor
	06/05/1998
	C-13
	C-14

	254
	EVANILDE DA SILVA GARGANTINI
	SECEL
	Professor
	22/03/1999
	C-11
	C-12

	262
	SERGIO RICARDO DA SILVA
	SEADM
	Oficial Administrativo
	07/12/1999
	IX-12
	IX-13

	265
	OSNIVALDO WASILESKI DE FREITAS
	SECEL
	Motorista de Veículos Pesados
	16/02/2000
	IV-11
	IV-12

	287
	ROSELI APARECIDA PAINI
	SESAU
	Bioquímico
	23/10/2002
	XIV-10
	XIV-11

	288
	RUTE CÉLIA GABIATI ALBORGUETE
	SESAU
	Bioquímico
	23/10/2002
	XIV-10
	XIV-11

	310
	PAULO SOARES CUNHA
	SESAU
	Motorista
	26/05/2003
	IV-10
	IV-11

	314
	MARCELO Y.  HAGA
	SESAU
	Cirurgião dentista
	01/08/2003
	XIV-9
	XIV-10

	316
	ALESSANDRO MARCOS FRANCO
	SESAU
	Assistente Administrativo
	12/02/2004
	VII-10
	VII-11

	317
	ALICE MIYUKI MIYASHITA
	SECEL
	Assistente Administrativo
	12/02/2004
	VII-10
	VII-11

	361
	LUCIMARA MALVERA DA SILVA PEREIRA
	SECEL
	Ajudante geral
	03/11/2004
	I-4
	I-5

	402
	ALVINA DA CRUZ
	SECEL
	Educador Infantil
	07/04/2006
	C-04
	C-05

	423
	SILVANA APARECIDA DA SILVA
	SECEL
	Ajudante geral
	02/05/2007
	I-8
	I-9

	428
	JOSE CARLOS MOSTACHIO
	SESAU
	Motorista
	07/05/2007
	IV-7
	IV-8

	430
	MARIA MADALENA DA S. NASCIMENTO
	SECEL
	Cozinheiro
	01/06/2007
	I-7
	I-8

	437
	CECILIO ALVES FARIAS
	SEINFRA
	Auxiliar de serviços gerais
	01/08/2007
	I-8
	I-9

	438
	ANTONIO JOVINO DA SILVA
	SEINFRA
	Auxiliar de serviços gerais
	01/08/2007
	I-8
	I-9

	447
	MARCOS ANTONIO DA S. CRISTO
	SEADM
	Escriturário
	21/02/2008
	III-8
	III-9

	449
	VIVIANE FERREIRA DA SILVA BERGUERAND
	SESAU
	Telefonista
	21/02/2008
	II-7
	II-8

	452
	LEONOR DE MARIA CEINOTI DE ALMEIDA
	SECEL
	Professor
	25/02/2008
	C-08
	C-09

	454
	LUCIENE MALVERA DA SILVA
	SESAU
	Ajudante geral
	03/03/2008
	I-8
	I-9

	458
	ANTONIO BOLONHA
	SEFAZ
	Técnico de contabilidade
	17/03/2008
	XV-8
	XV-9

	554
	JOSE IVAN DOS SANTOS
	SEINFRA
	Operador de máquinas
	01/06/2012
	VIII-1
	VIII-2

	615
	SALETE NUNES SILVA
	SESAU
	Agente Comunitário de Saúde
	14/05/2013
	VI-5
	VI-6

	618
	MARCOS AURELIO MARCON
	SESAU
	Enfermeiro
	02/08/2013
	XIII-5
	XIII-6

	625
	VALDIRENE GONÇALVES
	SESAU
	Agente Social
	14/10/2013
	VII-5
	VII-6

	631
	ROSINEIDE ALVES HILDEBRANDO
	SECEL
	Cozinheiro
	17/02/2014
	I-5
	I-6

	709
	ROSELY DE SOUZA SILVA FARIA
	SECEL
	Ajudante Geral
	06/11/2017
	I-3
	I-4

	710
	LUCAS GARCIA MOREIRA
	SEINFRA
	Auxiliar de serv. gerais
	06/11/2017
	I-3
	I-4

	711
	MARCOS ANTONIO DO NASCIMENTO
	SEINFRA
	Auxiliar de serv. gerais
	06/11/2017
	I-3
	I-4

	720
	TLEYCE NATTANA C. R. BATISTA
	SECEL
	Ajudante Geral
	08/11/2017
	I-3
	I-4

	722
	PATRICIA LEITE DE CARVALHO DA SILVA
	SECEL
	Ajudante Geral
	20/11/2017
	I-3
	I-4

	728
	ANDERSON CAIRES DOS SANTOS
	SESAU
	Motorista
	20/11/2017
	IV-3
	IV-4

	730
	RODRIGO DA SILVA MARTINS
	SESAU
	Motorista
	20/11/2017
	IV-3
	IV-4

	732
	ELIAS DE ALMEIDA
	SESAU
	Motorista
	20/11/2017
	IV-3
	IV-4

	735
	WAGNER NIRO
	SEINFRA
	Motorista
	22/11/2017
	IV-3
	IV-4

	738
	CLAUDIA ALEIXO DE CARVALHO DA SILVA
	SECEL
	Ajudante Geral
	01/12/2017
	I-3
	I-4

	741
	JOLIAINE FRANCO
	SECEL
	Ajudante Geral
	07/12/2017
	I-3
	I-4

	742
	ROSENILDA BATISTA PEREIRA
	SECEL
	Ajudante Geral
	07/12/2017
	I-3
	I-4

	748
	SABRINA DOS SANTOS CARVALHO
	SECEL
	Ajudante Geral
	07/12/2017
	I-3
	I-4

	761
	VALERIA DA SILVA GONÇALVES
	SESAU
	Ajudante geral
	19/02/2018
	I-3
	I-4

	766
	APARECIDA FERREIRA DOS SANTOS
	SECEL
	Ajudante Geral
	23/04/2018
	I-3
	I-4

	767
	GENIVALDO ANTONIO DOS SANTOS
	SEINFRA
	Auxiliar de serv. gerais
	23/04/2018
	I-3
	I-4

	791
	ADMAR RAMOS DOS SANTOS
	SECEL
	Motorista
	11/07/2019
	IV-2
	IV-3

	801
	MARCELO PEREZ MACIEL
	SEAMATUR
	Assistente Administrativo
	03/02/2020
	VII-2
	VII-3

	831
	CAMILA APARECIDA DA SILVA
	SECEL
	Ajudante Geral
	02/08/2021
	I-1
	I-2

	833
	JOSE RIVALDO DOS SANTOS
	SEINFRA
	Auxiliar de serv. gerais
	01/10/2021
	I-1
	I-2

	835
	ANA CLAUDIA MACHADO DA FONSECA
	SECEL
	Ajudante Geral
	03/11/2021
	I-1
	I-2

_______________________________________________________________
AVENIDA DRº HEMERSON SIQUEIRA E SILVA, 594, CENTRO – CEP: 87.365-000 – TEL. (44) 3546-1109

              CNPJ: 01.619.104/0001-41

                WWW.QUARTOCENTENARIO.PR.GOV.BR
________________________________________________________________
          Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, Centro – CEP: 87.365-000 – Tel. (44) 3546-1109

        www.quartocentenario.pr.gov.br                                     pm@quartocentenario.pr.gov.br